
Campus Salto - Tecnologia em Análise e Desenvolmento de Sistemas - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000524-1 ALYSON VICTOR DO AMARAL RODRIGUES 12/01/2007 639,1 681,4 597,3 625,6 920,0 692,7 692,7 1 

0M.000455-2 DAVI RODRIGUES ARRUDA SILVA 05/05/2006 593,7 683,9 654,5 625,1 900,0 691,4 691,4 2 

0M.001734-3 VÍTOR LUIZ ZANINI MARTINS VALERO 25/07/1995 629,1 732,8 597,8 627,2 740,0 665,4 665,4 3 

0M.000731-7 ANDRESSA YUKARI ANBO MIHARA 01/05/2004 587,2 683,8 581,5 614,1 860,0 665,3 665,3 4 

0M.001289-4 DIEGO MADISON BURGOS PEDROSA 02/05/1989 646,0 784,6 663,4 653,7 560,0 661,5 661,5 5 

0M.002367-7 BRUNO HENRIQUE SAMARITANO DE OLIVEIRA 16/01/1999 619,9 666,1 680,3 604,9 660,0 646,2 646,2 6 

0M.000435-0 LUCAS YUGO KNUPFER GOMASSAKO 28/05/2007 518,5 662,1 598,9 549,3 860,0 637,8 637,8 7 

0M.001840-6 RAFAEL ACORSI DOS SANTOS 02/05/1993 613,2 624,2 638,9 619,5 675,0 634,2 634,2 8 

0M.000315-1 JULIANA DE ANDRADE 25/06/1993 613,4 651,3 616,5 578,8 700,0 632,0 632,0 9 

0M.002483-6 FELIPE MAGALHAES DE MELO COSTA 16/06/2005 543,2 705,3 635,5 561,1 700,0 629,0 629,0 10 

0M.000965-6 BRENO CAMOCARDI DE ANDRADE 13/02/2007 548,8 677,5 605,0 529,4 780,0 628,1 628,1 11 

0M.002411-7 JOHN DOUGLAS BARROS DOS SANTOS 29/09/2006 566,0 682,3 584,3 582,5 720,0 627,0 627,0 12 

0M.000144-2 GABRIEL HENRIQUE FIGUEIREDO CESARIO 18/02/2006 578,5 681,3 630,0 559,8 640,0 617,9 617,9 13 

0M.000950-3 LUCAS ALEXANDRE BENEDICTO 15/01/2003 568,4 658,5 601,0 594,8 620,0 608,5 608,5 14 

0M.000713-9 BRUNO DE SOUZA MARETO 11/01/2006 505,8 508,5 572,6 653,7 760,0 600,1 600,1 15 

0M.002136-0 DANIEL ARAUJO SOARES 07/01/2000 617,7 575,1 629,5 533,2 640,0 599,1 599,1 16 

0M.001709-0 LUCIANO ABREU FILHO 05/12/2001 545,2 681,6 585,2 559,7 620,0 598,3 598,3 17 

0M.001047-3 LAURA CORREA LADEIRA 15/01/2006 613,9 581,3 611,3 554,1 600,0 592,1 592,1 18 

0M.000837-6 JONATHAN LUCAS ALVES DOS SANTOS 08/06/1999 546,2 738,9 594,6 495,2 580,0 591,0 591,0 19 

0M.001638-7 ANDERSON ALVES DE CAMPOS 08/11/2003 584,8 635,4 605,0 552,7 560,0 587,6 587,6 20 

0M.000298-9 MATHEUS HENRIQUE DE ANDRADE BOMFIM 07/08/2006 556,1 664,9 552,0 528,6 580,0 576,3 576,3 21 

0M.001491-3 ERIK GARCIA DE CARVALHO 20/11/2005 522,6 613,9 505,6 479,0 760,0 576,2 576,2 22 

0M.000251-2 VICTOR NUNES FERREIRA 31/07/2001 602,1 402,0 632,2 580,1 660,0 575,3 575,3 23 

0M.000961-7 IGOR HIKARU OTAO 20/07/2006 604,3 576,6 546,4 500,0 640,0 573,5 573,5 24 

0M.000976-0 JANETE PETRI CASTILHO 20/05/1991 527,1 576,5 429,8 486,6 840,0 572,0 572,0 25 

0M.000432-8 ELISA APARECIDA MARTINS DE OLIVEIRA 12/05/2004 566,3 491,7 612,7 439,9 740,0 570,1 570,1 26 

0M.001878-3 KAMILA SAMPAIO PIRES 10/09/1998 563,6 425,9 460,1 477,0 920,0 569,3 569,3 27 

0M.000407-5 JOÃO PAULO PEDROSO 12/11/2006 582,9 426,5 634,1 534,9 660,0 567,7 567,7 28 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 1



Campus Salto - Tecnologia em Análise e Desenvolmento de Sistemas - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000882-1 IAGO CISCON PEREIRA 25/09/1995 582,6 497,5 568,1 537,0 640,0 565,0 565,0 29 

0M.000924-3 PEDRO HENRIQUE FERRAZ FERREIRA 30/11/2004 553,3 432,5 475,5 515,2 840,0 563,3 563,3 30 

0M.002336-0 SAMUEL ALVES DE ARAUJO 19/07/2001 592,1 463,4 607,0 510,2 640,0 562,5 562,5 31 

0M.001780-6 MATHEUS FELIX GUIMARAES 10/05/2006 522,8 626,9 529,6 492,9 620,0 558,4 558,4 32 

0M.002151-6 ANDRE SOLANO DE QUEIROZ 30/09/2002 576,0 628,3 589,0 478,7 520,0 558,4 558,4 33 

0M.001835-6 VITOR MACHADO GUILHEN 28/03/2005 558,5 605,7 582,3 482,2 560,0 557,7 557,7 34 

0M.000001-0 DAVID HENRIQUE BISPO AUGUSTO 13/08/2002 521,7 617,4 517,2 418,8 700,0 555,0 555,0 35 

0M.001599-7 AMANDA VIEIRA DE SOUZA 11/06/1996 599,6 540,2 534,0 478,0 620,0 554,4 554,4 36 

0M.001071-9 CARLOS EDUARDO POENTEDURA GUIMARAES 16/11/2006 528,2 568,6 577,6 473,7 600,0 549,6 549,6 37 

0M.001591-9 RAFAEL HENRIQUE GAMA RIMAS 01/03/2007 567,3 455,7 564,0 538,5 600,0 545,1 545,1 38 

0M.001841-3 JOSE EDVANIO DA SILVA 10/03/1982 477,9 686,4 517,8 456,8 580,0 543,8 543,8 39 

0M.001837-0 PEDRO MACHADO GUILHEN 28/03/2005 560,3 596,9 563,7 434,4 560,0 543,1 543,1 40 

0M.000347-5 ABNER THIAGO LIMA SANTOS 14/07/1998 527,9 501,4 589,0 456,6 640,0 543,0 543,0 41 

0M.000807-7 DOUGLAS THIAGO FIDENCIO DE MORAES 30/11/2001 424,1 613,5 465,2 568,8 600,0 534,3 534,3 42 

0M.000889-2 TALITA DE CASTRO GARCIA DA COSTA 28/09/1987 556,5 546,2 534,4 478,5 550,0 533,1 533,1 43 

0M.000152-4 MARIANA VIEIRA SOUZA 14/08/2003 543,1 361,8 569,5 565,8 620,0 532,0 532,0 44 

0M.000170-2 JULIANA RIBEIRO RODRIGUES 08/06/2004 497,1 549,2 540,0 531,1 540,0 531,5 531,5 45 

0M.000508-8 MATHEUS WILSON SCAVAZZINI 13/10/2000 598,3 575,4 540,4 482,1 440,0 527,2 527,2 46 

0M.001093-6 ALEF MICAEL RIBEIRO DA CUNHA 05/12/1995 586,6 480,1 613,1 462,6 480,0 524,5 524,5 47 

0M.000669-9 DEBORA GOMES MORENO 28/10/1987 618,0 483,1 630,4 550,4 320,0 520,4 520,4 48 

0M.002261-8 ANDREI ELIAS DOS SANTOS 03/12/1995 497,1 488,7 444,1 439,7 720,0 517,9 517,9 49 

0M.000856-1 MICHAEL JORDAN OLIVEIRA ALVES 17/02/1996 506,8 602,7 524,4 440,9 480,0 511,0 511,0 50 

0M.000194-4 LUCAS SAMUEL BARBOSA 15/06/1999 491,3 538,2 557,7 435,7 520,0 508,6 508,6 51 

0M.001738-2 HENRIQUE RIBEIRO LAUREANO 16/03/2006 457,6 590,3 381,5 435,8 580,0 489,0 489,0 52 

0M.000542-0 THAIRANE FERNANDA NUNES DA SILVA 02/12/1999 507,0 476,3 508,0 508,0 400,0 479,9 479,9 53 

0M.001057-0 GUSTAVO DE MORAES VITAL 11/08/1994 551,8 427,4 632,7 526,7 260,0 479,7 479,7 54 

0M.002462-6 TAIRAN LAZARO DE OLIVEIRA IANZ 26/02/1997 396,2 531,7 595,1 508,2 360,0 478,2 478,2 55 

0M.000543-7 MATEUS MUSTO 05/10/2001 469,4 458,2 428,2 435,3 360,0 430,2 430,2 56 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 2



Campus Salto - Tecnologia em Análise e Desenvolmento de Sistemas - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000444-9 GUSTAVO MARRON MENEZES 21/08/1987 502,9 393,1 351,9 417,0 360,0 405,0 405,0 57 

0M.000007-3 HEITOR ASSIS DE OLIVEIRA CALHEIROS 12/02/2011 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.000342-9 ADAUTO FERREIRA FRACHINE 28/09/1988 521,9 482,9 546,4 549,9 -- 420,2 420,2 Eliminado 

0M.001199-5 KAIARA PEREIRA DOS SANTOS BRANDAO SILVA 20/08/1998 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.002456-9 LETICIA DOMINGUES ANTUNES 21/12/2004 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus Salto - Tecnologia em Análise e Desenvolmento de Sistemas - Noturno 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000731-7 ANDRESSA YUKARI ANBO MIHARA 01/05/2004 587,2 683,8 581,5 614,1 860,0 665,3 665,3 1 

0M.001289-4 DIEGO MADISON BURGOS PEDROSA 02/05/1989 646,0 784,6 663,4 653,7 560,0 661,5 661,5 2 

0M.002367-7 BRUNO HENRIQUE SAMARITANO DE OLIVEIRA 16/01/1999 619,9 666,1 680,3 604,9 660,0 646,2 646,2 3 

0M.000315-1 JULIANA DE ANDRADE 25/06/1993 613,4 651,3 616,5 578,8 700,0 632,0 632,0 4 

0M.000965-6 BRENO CAMOCARDI DE ANDRADE 13/02/2007 548,8 677,5 605,0 529,4 780,0 628,1 628,1 5 

0M.002411-7 JOHN DOUGLAS BARROS DOS SANTOS 29/09/2006 566,0 682,3 584,3 582,5 720,0 627,0 627,0 6 

0M.000950-3 LUCAS ALEXANDRE BENEDICTO 15/01/2003 568,4 658,5 601,0 594,8 620,0 608,5 608,5 7 

0M.002136-0 DANIEL ARAUJO SOARES 07/01/2000 617,7 575,1 629,5 533,2 640,0 599,1 599,1 8 

0M.000837-6 JONATHAN LUCAS ALVES DOS SANTOS 08/06/1999 546,2 738,9 594,6 495,2 580,0 591,0 591,0 9 

0M.001638-7 ANDERSON ALVES DE CAMPOS 08/11/2003 584,8 635,4 605,0 552,7 560,0 587,6 587,6 10 

0M.000298-9 MATHEUS HENRIQUE DE ANDRADE BOMFIM 07/08/2006 556,1 664,9 552,0 528,6 580,0 576,3 576,3 11 

0M.001491-3 ERIK GARCIA DE CARVALHO 20/11/2005 522,6 613,9 505,6 479,0 760,0 576,2 576,2 12 

0M.000961-7 IGOR HIKARU OTAO 20/07/2006 604,3 576,6 546,4 500,0 640,0 573,5 573,5 13 

0M.000976-0 JANETE PETRI CASTILHO 20/05/1991 527,1 576,5 429,8 486,6 840,0 572,0 572,0 14 

0M.000432-8 ELISA APARECIDA MARTINS DE OLIVEIRA 12/05/2004 566,3 491,7 612,7 439,9 740,0 570,1 570,1 15 

0M.001878-3 KAMILA SAMPAIO PIRES 10/09/1998 563,6 425,9 460,1 477,0 920,0 569,3 569,3 16 

0M.000882-1 IAGO CISCON PEREIRA 25/09/1995 582,6 497,5 568,1 537,0 640,0 565,0 565,0 17 

0M.002336-0 SAMUEL ALVES DE ARAUJO 19/07/2001 592,1 463,4 607,0 510,2 640,0 562,5 562,5 18 

0M.002151-6 ANDRE SOLANO DE QUEIROZ 30/09/2002 576,0 628,3 589,0 478,7 520,0 558,4 558,4 19 

0M.001835-6 VITOR MACHADO GUILHEN 28/03/2005 558,5 605,7 582,3 482,2 560,0 557,7 557,7 20 

0M.000001-0 DAVID HENRIQUE BISPO AUGUSTO 13/08/2002 521,7 617,4 517,2 418,8 700,0 555,0 555,0 21 

0M.001599-7 AMANDA VIEIRA DE SOUZA 11/06/1996 599,6 540,2 534,0 478,0 620,0 554,4 554,4 22 

0M.001071-9 CARLOS EDUARDO POENTEDURA GUIMARAES 16/11/2006 528,2 568,6 577,6 473,7 600,0 549,6 549,6 23 

0M.001841-3 JOSE EDVANIO DA SILVA 10/03/1982 477,9 686,4 517,8 456,8 580,0 543,8 543,8 24 

0M.001837-0 PEDRO MACHADO GUILHEN 28/03/2005 560,3 596,9 563,7 434,4 560,0 543,1 543,1 25 

0M.000807-7 DOUGLAS THIAGO FIDENCIO DE MORAES 30/11/2001 424,1 613,5 465,2 568,8 600,0 534,3 534,3 26 

0M.000889-2 TALITA DE CASTRO GARCIA DA COSTA 28/09/1987 556,5 546,2 534,4 478,5 550,0 533,1 533,1 27 

0M.000508-8 MATHEUS WILSON SCAVAZZINI 13/10/2000 598,3 575,4 540,4 482,1 440,0 527,2 527,2 28 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus Salto - Tecnologia em Análise e Desenvolmento de Sistemas - Noturno 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001093-6 ALEF MICAEL RIBEIRO DA CUNHA 05/12/1995 586,6 480,1 613,1 462,6 480,0 524,5 524,5 29 

0M.000669-9 DEBORA GOMES MORENO 28/10/1987 618,0 483,1 630,4 550,4 320,0 520,4 520,4 30 

0M.002261-8 ANDREI ELIAS DOS SANTOS 03/12/1995 497,1 488,7 444,1 439,7 720,0 517,9 517,9 31 

0M.000856-1 MICHAEL JORDAN OLIVEIRA ALVES 17/02/1996 506,8 602,7 524,4 440,9 480,0 511,0 511,0 32 

0M.000194-4 LUCAS SAMUEL BARBOSA 15/06/1999 491,3 538,2 557,7 435,7 520,0 508,6 508,6 33 

0M.001738-2 HENRIQUE RIBEIRO LAUREANO 16/03/2006 457,6 590,3 381,5 435,8 580,0 489,0 489,0 34 

0M.000542-0 THAIRANE FERNANDA NUNES DA SILVA 02/12/1999 507,0 476,3 508,0 508,0 400,0 479,9 479,9 35 

0M.001057-0 GUSTAVO DE MORAES VITAL 11/08/1994 551,8 427,4 632,7 526,7 260,0 479,7 479,7 36 

0M.002462-6 TAIRAN LAZARO DE OLIVEIRA IANZ 26/02/1997 396,2 531,7 595,1 508,2 360,0 478,2 478,2 37 

0M.000543-7 MATEUS MUSTO 05/10/2001 469,4 458,2 428,2 435,3 360,0 430,2 430,2 38 

0M.000444-9 GUSTAVO MARRON MENEZES 21/08/1987 502,9 393,1 351,9 417,0 360,0 405,0 405,0 39 

0M.000007-3 HEITOR ASSIS DE OLIVEIRA CALHEIROS 12/02/2011 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.002456-9 LETICIA DOMINGUES ANTUNES 21/12/2004 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 5



Campus Salto - Tecnologia em Análise e Desenvolmento de Sistemas - Noturno 
L2: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e é pessoa com deficiência.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.002151-6 ANDRE SOLANO DE QUEIROZ 30/09/2002 576,0 628,3 589,0 478,7 520,0 558,4 558,4 1 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 6



Campus Salto - Tecnologia em Análise e Desenvolmento de Sistemas - Noturno 
L3: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara quilombola.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 7



Campus Salto - Tecnologia em Análise e Desenvolmento de Sistemas - Noturno 
L4: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001491-3 ERIK GARCIA DE CARVALHO 20/11/2005 522,6 613,9 505,6 479,0 760,0 576,2 576,2 4 

0M.000432-8 ELISA APARECIDA MARTINS DE OLIVEIRA 12/05/2004 566,3 491,7 612,7 439,9 740,0 570,1 570,1 5 

0M.001599-7 AMANDA VIEIRA DE SOUZA 11/06/1996 599,6 540,2 534,0 478,0 620,0 554,4 554,4 6 

0M.001841-3 JOSE EDVANIO DA SILVA 10/03/1982 477,9 686,4 517,8 456,8 580,0 543,8 543,8 7 

0M.000856-1 MICHAEL JORDAN OLIVEIRA ALVES 17/02/1996 506,8 602,7 524,4 440,9 480,0 511,0 511,0 8 

0M.000194-4 LUCAS SAMUEL BARBOSA 15/06/1999 491,3 538,2 557,7 435,7 520,0 508,6 508,6 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000542-0 THAIRANE FERNANDA NUNES DA SILVA 02/12/1999 507,0 476,3 508,0 508,0 400,0 479,9 479,9 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000837-6 JONATHAN LUCAS ALVES DOS SANTOS 08/06/1999 546,2 738,9 594,6 495,2 580,0 591,0 591,0 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000950-3 LUCAS ALEXANDRE BENEDICTO 15/01/2003 568,4 658,5 601,0 594,8 620,0 608,5 608,5 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.002411-7 JOHN DOUGLAS BARROS DOS SANTOS 29/09/2006 566,0 682,3 584,3 582,5 720,0 627,0 627,0 
Eliminado na

heteroidentificação 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 8



Campus Salto - Tecnologia em Análise e Desenvolmento de Sistemas - Noturno 
L5: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras e possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.002411-7 JOHN DOUGLAS BARROS DOS SANTOS 29/09/2006 566,0 682,3 584,3 582,5 720,0 627,0 627,0 1 

0M.001638-7 ANDERSON ALVES DE CAMPOS 08/11/2003 584,8 635,4 605,0 552,7 560,0 587,6 587,6 2 

0M.001878-3 KAMILA SAMPAIO PIRES 10/09/1998 563,6 425,9 460,1 477,0 920,0 569,3 569,3 3 

0M.002336-0 SAMUEL ALVES DE ARAUJO 19/07/2001 592,1 463,4 607,0 510,2 640,0 562,5 562,5 4 

0M.002151-6 ANDRE SOLANO DE QUEIROZ 30/09/2002 576,0 628,3 589,0 478,7 520,0 558,4 558,4 5 

0M.001835-6 VITOR MACHADO GUILHEN 28/03/2005 558,5 605,7 582,3 482,2 560,0 557,7 557,7 6 

0M.000001-0 DAVID HENRIQUE BISPO AUGUSTO 13/08/2002 521,7 617,4 517,2 418,8 700,0 555,0 555,0 7 

0M.001837-0 PEDRO MACHADO GUILHEN 28/03/2005 560,3 596,9 563,7 434,4 560,0 543,1 543,1 8 

0M.001093-6 ALEF MICAEL RIBEIRO DA CUNHA 05/12/1995 586,6 480,1 613,1 462,6 480,0 524,5 524,5 9 

0M.000194-4 LUCAS SAMUEL BARBOSA 15/06/1999 491,3 538,2 557,7 435,7 520,0 508,6 508,6 10 

0M.001057-0 GUSTAVO DE MORAES VITAL 11/08/1994 551,8 427,4 632,7 526,7 260,0 479,7 479,7 11 

0M.000444-9 GUSTAVO MARRON MENEZES 21/08/1987 502,9 393,1 351,9 417,0 360,0 405,0 405,0 12 

0M.000007-3 HEITOR ASSIS DE OLIVEIRA CALHEIROS 12/02/2011 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 9



Campus Salto - Tecnologia em Análise e Desenvolmento de Sistemas - Noturno 
L6: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e é pessoa com deficiência.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.002151-6 ANDRE SOLANO DE QUEIROZ 30/09/2002 576,0 628,3 589,0 478,7 520,0 558,4 558,4 1 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 10



Campus Salto - Tecnologia em Análise e Desenvolmento de Sistemas - Noturno 
L7: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e se autodeclara quilombola.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 11



Campus Salto - Tecnologia em Análise e Desenvolmento de Sistemas - Noturno 
L8: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000194-4 LUCAS SAMUEL BARBOSA 15/06/1999 491,3 538,2 557,7 435,7 520,0 508,6 508,6 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.002411-7 JOHN DOUGLAS BARROS DOS SANTOS 29/09/2006 566,0 682,3 584,3 582,5 720,0 627,0 627,0 
Eliminado na

heteroidentificação 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 12
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